StartUP Voucher 2019-2022

— 42 Cut-Off

Lista Beneficidrios — NUTS Il — Norte, Centro e Alentejo | COMPETE

Cofinonciado por

P x §3 Portocutsa COMPETE 50 o o
Start?..,.\ /) IAPMEI PORTUGUESA 2ot ‘, 2020

. Hugo Miguel Pereira Mendes
1730 Teu proximo passo i o

Larissa Santos Tedfilo
1733 Sal Ana Margarida Henriques Pinto
alga
8 Rita Sola e Silva Pita Correia

1734 VRD - Mobiliario Verde Sara Alexandra Silva Ferreira

1739

1740

1747

1748

1753

1756

1766

1769

1770

1773

Alternativas comestiveis e
sustentaveis aos plasticos de
utilizagdo Unica

Cacos Ceramic Studio

SentiPensar o Desenvolvimento
Sustentavel

Educational Design Project

MainGUILTY

Candace

Slowly - Vestuario Ecoldgico e
Costumizado

Escola de Marketing e
Crescimento para Negdcios
(EMCN)

HealthMarket

2Hot2Go

Marina Rolim da Costa

Alexandre Filipe Vaz Simdes

Adriana Raquel Pimentel Oliveira

Bruna Carolina Lobo Ferreira

Efecan serin

Wanjou Lu

Carlos Melo Coelho

Luis Miguel Dias Ledao

Maria Carolina Eusébio Pereira
Vasco Pires Morais

Marcia Cunha Fernandes

Carla Fernandes Pereira

José Pedro da Silva Talaia e Mota
Diana Azevedo Faria

Diogo Edgar Barros Silva

Guilherme Bruno Barros Silva

Joana Sofia Sobreira Gomes

Maria Joao da Cruz Dinis



1776

1796

1799

1800

1801

1805

1808

1809

1811

1816

1819

1821

1822

1824

1826

Further Sports Consulting -
Elevamos o potencial do
Desporto

Hephaesnus Engineering

2028

MumtoBe

Lusofonia Record Club

Leite da Terra

IN-TERACT

Muximuxic - A rede social para
musicos

OKLA

ColabCozinha

BrainFlix

AllergyAct

CELA

LESSEN COSMETICS

Smart Green Frame

Bruna Costa e Sousa Santos
Margarida dos Santos Correia

Amaro Filipe Ferreira Da Silva Martins

Henrique Xavier Santos Bastos
Nicole Bento de Jesus
Raquel Nogueira Henriques

Miguel Moreira Carvalho

Léo Telles Motta
Marcela Martins Costa Macedo

Violeta Silva Loureiro Alves Ferreira
Vanessa Marina Santos Correia
Francisco Miguel Brites Farias

Catarina Cordeiro Ferreira

Alberto Jodo Lamego Barroso
Jéssica Filipa Faria Oliveira

Bernardo Silva Tavares da Costa

Tiago José do Vale Machado Carneiro
Nathalia Moura Alves

Mario Alberto Orbes Perdomo
Barbara de F. P. Mouta e Pereira

Marta Maria Sirgado da Luz Canais

José Antdnio Silva Mendes
Lisana Moniz de Sousa Daniel
Pedro Filipe da Gldria Baltazar Santos

Naomi Isabel Bergstra Marcela
Agatha Cristine Carretero

Jaime Francisco Fraga Barbosa

Barbara Incio Costa Couto



1828 rserve

1829

1832

1833

1839

1843

1844

1848

1860

1863

1864

1871

1876

1881

1884

newbox

ReCRIAtiva
Our Corner

AVerso

Cozinha do Zero

FUGA.PT - Turismo Sustentavel

Mindler

Arbutus Membrane for wound
healing

Ergosoft

DOG TINDER

SOMA+

Share+

ByBike - Plataforma digital de
Cicloturismo

Comer com Saber - Agéncia de
Comunicacao Audiovisual
Agroalimentar

Antdnio Rodolfo Martins Figueiredo
Miguel Angelo Rodrigues Gongalves
Carlos Emanuel Castro Afonso

Jodo Miguel Remelhe dos Santos
Andreia Serra

Tatiana Matos

Rita Branquinho

Eva Santos Avelar de Oliveira
Abel Lopes Gutierrez

Inés Vieira da Silva Neves
Ana Sofia Rosado Inacio
Sara Mateus Teixeira

Luis Filipe Soares Cardoso
Beatriz Gomes Lopes

Inés Silva

Pedro Miguel Baltazar Simdes
Raquel Neves Santos

Francisco Viana Peao
Marcia Filipa Malvar Barroso

André Francisco Correia Da Silva
Raquel Cachola Eustaquio

Luisa Barreira Almeida

Nadia Henriques Luis

Nuno Alexandre da Silva Cardoso
Ana Carolina Inacio dos Santos Conde
Julio José Belizanda Silva

Marcelo Daniel Pinto Duarte

Alexandra Sofia Vicente de Matos

Nuno André Nunes Moura



1886

1894

1900

1906

1910

1916

1924

1937

1938

1947

1957

1961

1971

1972

Funginuts

3DPrintFil

Animal Social

PorArte - Plataforma Online de
Venda e Exposicao de Arte em
Portugal

DEMO DATA

alimentador hidraulico para
aquicultura

Plant4healing

Home Suit

ADiCriFe

Cale Lab

HandOnVitals

EDGE

The Flaneuse

SkillSkope

Hmida Khalil
Houssem Boumnigel

Beatriz dos Reis Lopo Ferreira

Ana Catarina dos Santos Almeida
Maria Jesus Carreira Marques

Carlos Antdnio de Francisco Machado

Eduardo Manuel Canejo Machado

Maria Luisa Manica Cré
Rodrigo Salgueiro Oliveira

Francisco Meneses Alves

Catarina Isabel da Poga Diniz
Sofia Martins Gomes

Jodo Pedro Graca Silva Gomes
Tiago André Almeida Fernandes
Beatriz Sebastido Pereira

Tatiana Tondroff Amaral
Ana Isabel Duarte Brandao

Laura Nogueira Crespo

Barbara Filipa F. Q. M. de Carvalho

Carlos Guilherme Galvao Cardoso

Teresa Sofia Nunes da Silva Leite

Rafaela Marques da Silva

Agata Wiérko da Camara Caeiro
Ana Jorge Noronha de Andrade Caeiro

Ruben Dinis Torres Rodrigues

André Filipe Moniz Morais



1973

1974

1981
1989

1999
2006

2023

2025

2028

2030

2031

2032

2039

2047

2055

Co-living Rural

BELENUS

0O00: Organic Obtainable Origins

ReconCity

Rocket Consulting

IDA Ltd.

BioAlga+: solugcdes eco-
inovadoras

dosMontes

GameSens

Greyloy

thefarm.pt

ECO ARco

Tremolica

ATIVIDADES NO BAIXO
ALENTEJO

JOMIDAN

Jessica Rodrigues Olivio

Martim Lima de Aguiar
Daniel Filipe da Silva Cardoso
Helena Margarida Garcez Bessa Ribeiro

Sofia Baptista Vieira

Catarina Isabel Mendes Capinha
Fabio José Ferreira Ramalhos

Lize Helena de Paula

Luisa Maria Videira Morais
PRADAL Emma

Ana Lucia Mendes da Silva

Denilson Coutinho Alves

Marta Alexandra Pinto Lopes

Carlos Manuel Ventura Catarino

Jodo Luis Neto dos Santos Amante
Vitor Marques Lobo

Inés Teixeira Ribeiro

Jacinta Micaela Moreira de Moura
Talita Jordanna de Souza Ramos
Olavo Simao Marques Silva

Sofia Oliveira Rocha
Jéssica Cristina Morgado Ferreira
Sofia Duarte Coimbra

Ana Beatriz Silva Cunha
Daniel Pinto Freitas

Madalena Ramos Rosa
Joel Pereira Dias

David Nabais Moreira



Designacao de Candidatura Nome do Promotor

ImmunoSal - Sensores salivares
para monitorizagao de
imunidade e bem-estar de
bovinos de leite

Sofia Ferreira Pedro

Inés Ferreira Azevedo

Raphaela Pereira Gongalves

2072 APP Mais Cultura i i
Matias Alejandro Toplas

Swisper ASMR - Saude Mental ~ Tiago Rafael da Silva Barracha
Também é Saude Miguel Vasconcelos

2075

2083 Tapete Wave Jéssica Paula Marim Lopes

Bernardo Ferreira Gameiro
Laura Viegas Pereira

Mario Filipe Martins Alves
Diogo De Araujo Duarte Lima

2091 Find A Spot

2093 Mana, Marketing Analytics

Q'axas - caixas de achas paraa | Luis Nuno Barbosa
fogueira Joana Sofia Vilagca Correia da Silva

2099




